[image: image1.jpg]eomy/ xizzhang

nfple

共青团厦门南洋职业学院委员会

关于举办第八届校园科技文化艺术节开幕式
暨2015年闽南语歌曲大赛的通知
各二级学院分团委、各团支部：
为了进一步丰富我校学生校园文化生活，营造浓厚的校园科技文化艺术氛围，充分展示我校青年学子的青春与风采。经校团委研究，决定举办厦门南洋职业学院第八届校园科技文化艺术节暨2015年闽南语歌曲大赛，现将有关事宜通知如下：

一、参加对象：全体学生

二、比赛方式：

1.各二级学院自行举办初赛，按照人数比例推选出选手参加全校决赛的名额如下：（经济管理学院5人，建筑工程学院3人，外国语/旅游/学前教育学院：3人，艺术设计学院：2人，信息/机电学院：2人）
三、比赛时间：

1.初赛：各二级学院于4月3日前结束
2.决赛：4月9日18：00  时代广场
四、比赛要求：

1.各院将推荐参加决赛名单、参赛曲目于4月3日交至校学生会艺术团陈同学处（联系电话:18860046605）。

2. 选手自备伴奏，参赛所需伴奏带、乐器、服装、道具等自行准备（注： 决赛选手歌曲伴奏于4月3日前发至校学生会艺术团陈同学邮箱623881806@qq.com，以回复邮件为准，邮件主题标注清楚姓名和歌曲名）。
五、比赛流程：见附件一

六、评分标准：见附件二
七、比赛奖项：见附件三
注：以上未尽事宜，另行通知。
厦门南洋职业学院团委、学生会

2015年3月25
附件一：比赛流程
1.预赛：
各院根据实际情况自行组织举办。

2.决赛：
（1）、前三位选手演唱结束，由统分人员进行统分。四号选手演唱结束后，公布前三位选手的成绩。
  （2）、四号选手演唱结束，由统分人员进行统分。五号选手演唱结束后，公布四号选手成绩。以此类推。

（3）、评委进行一次总结性的点评，点评后公布全部选手成绩，按选手综合分数从高到低对十五名参赛选手的分数进行排序，综合分数较高的前三位选手进入下一轮“闽南语歌王”环节。
（4）、进入“闽南语歌王”环节的选手，每人演唱一首曲目由评委评分决出当场冠军、亚军、季军。
  （5）、每位选手自备歌曲两首
附件二：评分标准
1.本次大赛本着公平公正公开的原则，评分力求严肃公平公正。
2.评委评分，去掉一个最高分和一个最低分后相加取平均值，保留至小数点后两位，如有分数相同则取至小数点后三位，以此类推。

3.本次大赛评分标准最终解释权归大赛主办方。
4.具体评分标准如下：
	项  目
	分值
	评  分  标  准
	分数档次

	基本得分
	25分
	能够将歌曲完整流畅的演唱完，歌词准确、吐词清晰
	13-25

	基本能够将歌曲演唱完，偶有停顿、歌词有错、吐词不清
	0-12

	舞台表现得分
	20分
	情感表现到位与演唱作品相符，舞台表现力强
	11-20

	情感表现与演唱作品不相符，舞台表现力较弱
	0-10

	演唱技巧
	30分
	节拍、音准准确，无抢拍、拖拍、跑掉
	21-30

	节拍、音准基本准确，偶有抢拍、拖拍、跑掉
	11-20

	节拍、音准不准确，抢拍、拖拍、跑掉严重
	0-10

	 演唱声    音质量
	20分
	声音通畅、松弛、明亮、集中而又结实
	11-20

	声音滞涩、拘谨、强迫、破音和虚浮
	0-10

	歌曲难度得分
	5分
	歌曲演唱难度高
	4-5

	歌曲演唱难度一般
	1-3

附件三：比赛奖项
决赛决出闽南语歌王（冠军）一名，亚军二名，季军三名，优秀若干名。
——2——

[image: image1.jpg]